
COPIA

CITTA’ DI GALATONE
Provincia di Lecce

7° Settore: Lavori Pubblici - Ambiente
D E T E R M I N A Z I O N E

DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

N° 44   del 19/02/2024
Registro Generale N° 204   del 20/02/2024

OGGETTO: Liquidazione fattura n. 03/2024 del 06/02/2024 per lavori di “Messa in sicurezza del 
verde pubblico su viabilità comunale e manutenzione ordinaria/straordinaria del verde pubblico 
di piazze e giardini.” Periodo Gennaio 2024 mensilità 5 di 30. CIG A001E2A537 Cod. AC 0400 A.

UFFICIO RAGIONERIA

Per    quanto    concerne    la regolarità contabile si attesta di aver assunto l'impegno di spesa 
previo accertamento della relativa copertura finanziaria sui capitoli indicati nella determinazione 
– art. 151 del D.Lgs. 267/2000.

Addì 20/02/2024

Il Responsabile del Settore Finanziario
f.toDott.ssa Serena Nocco

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTA:
 - La deliberazione n. 129/2022 di Giunta Municipale con la quale è stata approvata la nuova 
macrostruttura organizzativa dell'Ente;
- Il Decreto Sindacale con cui è stato nominato Il Responsabile del 7° Settore: Lavori Pubblici - 
Ambiente

Determina n. 204 del 20/02/2024 - (Prop. Det. n. 225 del 19/02/2024) - Pag. 1 di 4



OGGETTO: LIQUIDAZIONE FATTURA N. 03/2024 DEL 06/02/2024 PER LAVORI DI “MESSA IN SICUREZZA DEL 
VERDE PUBBLICO SU VIABILITÀ COMUNALE E MANUTENZIONE ORDINARIA/STRAORDINARIA DEL 
VERDE PUBBLICO DI PIAZZE E GIARDINI.” PERIODO GENNAIO 2024 MENSILITÀ 5 DI 30. CIG 
A001E2A537 COD. AC 0400 A. 

Il Responsabile del Procedimento Arch. Lucia RIZZELLO , ai sensi dell’art. 6 della legge n. 241/1990, in esito 
all’istruttoria procedimentale condotta e non essendogli stata conferita la delega per l’adozione del provvedimento 
finale 

ATTESTA

la regolarità del procedimento istruttorio affidatogli e che lo stesso è stato espletato nel rispetto della vigente disciplina 
normativa statutaria e regolamentare vigente per il Comune di Galatone.

Propone l’adozione della seguente proposta n. 204 del   per l’approvazione del Dirigente del 7° Settore “Lavori Pubblici 
e Ambiente”

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Dato atto che il Consiglio Comunale:
• con deliberazione n.  49 del  28/12/2023, esecutiva ai  sensi  di  legge,  ha  approvato il  Documento Unico di 

Programmazione  (DUP)  2024-2026  ex  art.  170,  comma  1,  del  D.  Lgs.  n.  267/2000  aggiornato  con 
deliberazione n. 3 dell'8/2/2024;

• con deliberazione n. 4 dell'8 febbraio 2024, esecutiva ai sensi di legge, ha approvato il bilancio di previsione 
finanziario 2024-2026, redatto in termini di competenza e di cassa secondo lo schema di cui al D. Lgs. n.  
118/2011;

• con deliberazione n. 16 del 27 aprile 2023, esecutiva ai sensi di legge, ha approvato il rendiconto della gestione  
per l'esercizio 2022 ex art. 227 del D. Lgs. n. 267/2000;

Dato atto altresì che la Giunta Comunale:
• con deliberazione n.  154 del  28/7/2023,  aggiornata con deliberazione di  GC  n. 263 del  4 dicembre 2023 

esecutive ai sensi di legge, ha approvato il Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) relativo al 
periodo 2023-2025;

• con deliberazione n. 11 del 23/1/2024, esecutiva ai sensi di legge, ha approvato il Piano Esecutivo di Gestione  
provvisorio 2024-2025 ex art. 169 del D.Lgs. n. 267/2000;

Richiamata la propria Determina di aggiudicazione n. 236 del 31/08/2023 Registro Generale n. 982 del 01/09/2023 ad 
OGGETTO: Determina di aggiudicazione di servizio di “Messa in sicurezza del verde pubblico su viabilità comunale e 
manutenzione ordinaria/straordinaria del verde pubblico di piazze e giardini.” Per mesi 30 (trenta) ai sensi dell’art. 50  
comma 1 lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023. CIG A001E2A537. Con la quale, tra l’altro si è stabilito:

• che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto;
• Di aggiudicare, per le ragioni puntualmente specificate in premessa e qui approvate, all’operatore economico  

ditta  Danieli  Alessio  DNLLSS75C31F842Y con  sede  legale  in  VIA MANIN n.  46  GALATONE (LE)  il  
servizio di Messa in sicurezza del verde pubblico su viabilità comunale e manutenzione ordinaria/straordinaria 
del verde pubblico di piazze e giardini per la durata di mesi 30 (trenta) CIG A001E2A537 esperito mediante  
indagine di mercato TUTTOGARE identificativo # 133 a far data dal 1 Settembre 2023 all’ 1 Marzo 2026;

• Prendere e dare atto che l’importo contrattuale complessivo relativo a 30 mesi, al netto del ribasso offerto è  
pari ad € 128.351,50 oltre iva, come di seguito rappresentata;

• Costo del servizio ribassato (distribuito su 30 mesi): € 21.901,50 ( Ribasso 7% su € 23.550,00)
• Costo della manodopera (distribuito su 30 mesi) € 100.000,00
• Oneri della sicurezza non soggetti a ribasso € 6.450,00
• In uno, al netto dell’IVA € 128.351,50 (30 mesi)
• Importo lordo (IVA 22% inclusa) € 156.588,83
• L’importo mensile risulta pari a:
• Costo del servizio mensile € 730,05
• Costo della manodopera mensile € 3.333,33
• Oneri della sicurezza non soggetti a ribasso € 215,00
• In uno, al netto dell’IVA € 4.278,38 (mensile)
• Importo lordo (IVA 22% inclusa) € 5.219,62

Dare atto che l’operatore economico aggiudicatario non è soggetto ad imposta iva ai sensi art. 1 c. 54 – 89 l.190/2014 e  

Determina n. 204 del 20/02/2024 - (Prop. Det. n. 225 del 19/02/2024) - Pag. 2 di 4



succ. mod.

Visto il rendiconto delle lavorazioni svolte dalla ditta acquisito al Prot. n. 5279 del 16/02/2024 Oggetto : Resoconto 
manutenzione verde lavori svolti nel mese di Gennaio 2024;

Vista la seguente fattura trasmessa dalla ditta ALESSIO DANIELI con Sede in VIA MANIN,46 - 73044 - GALATONE 
(LE) Partita IVA: IT05079900758 Codice fiscale: DNLLSS75C31F842Y per il servizio in oggetto svolto nel mese di  
Gennaio 2024  (5 mensilità di 30);

fattura n. 03/2024 del 06/02/2024
 Protocollo n. 4137 del 07/02/2024
Importo totale documento: 4.278,38 (EUR)
Importo da pagare a ALESSIO DANIELI : 4.278,38 (EUR)
LAVORI DI "MESSA IN SICUREZZA DEL VERDE PUBBLICO SU VIABILITA' COMUNALE E 
MANUTENZIONE ORDINARIA/STRAORDINARIA DEL VERDE PUBBLICO DI PIAZZE E GIARDINI" 
RELATIVI AL MESE DI GENNAIO 2024
CIG A001E2A537

Verificata la validità  del  DURC di  cui  alla  richiesta  telematica Numero Protocollo INPS_39169254 Data richiesta 
09/01/2024  Scadenza  validità  08/05/2024  .Denominazione/ragione  sociale  ALESSIO  DANIELI  Codice  fiscale 
DNLLSS75C31F842Y Sede legale VIA MANIN N 46 GALATONE LE 73044;

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.;
Visto il d.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 s.m.i. nella parte ancora in vigore ;
Visto il D.Lgs. 18 Maggio 2016, n. 50;
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
Visto il regolamento comunale di contabilità;
Visto il regolamento comunale dei contratti;
Visto il regolamento comunale sui controlli interni;
Ritenuto che nulla osta alla liquidazione;

DETERMINA
Per quanto anzidetto;

Di liquidare e pagare la spesa complessiva di € 4.278,38 a favore del creditore Alessio Danieli con Sede in VIA 
MANIN,46 - 73044 - GALATONE (LE) Partita IVA: IT05079900758 Codice fiscale: DNLLSS75C31F842Y per il 
“Messa in sicurezza del verde pubblico su viabilità comunale e manutenzione ordinaria/straordinaria del verde pubblico 
di piazze e giardini.”  svolto nel mese di Gennaio 2024 come da seguente fattura;

fattura n. 03/2024 del 06/02/2024
 Protocollo n. 4137 del 07/02/2024
Importo totale documento: 4.278,38 (EUR)
Importo da pagare a ALESSIO DANIELI : 4.278,38 (EUR)
LAVORI DI "MESSA IN SICUREZZA DEL VERDE PUBBLICO SU VIABILITA' COMUNALE E 
MANUTENZIONE ORDINARIA/STRAORDINARIA DEL VERDE PUBBLICO DI PIAZZE E GIARDINI" 
RELATIVI AL MESE DI GENNAIO 2024
CIG A001E2A537

Dare atto che la spesa trova copertura sull’impegno 1364/2023 cap. 497.4 esercizio finanziario 2023;

Di trasmettere il presente atto, unitamente ai documenti giustificativi della spesa, all’Ufficio Ragioneria per l’emissione 
del relativo mandato di pagamento da effettuarsi mediante bonifico bancario/postale su conto corrente dedicato sul 
codice IBAN indicato in fattura;

Di indicare sul mandato di pagamento il seguente CIG: A001E2A537;

Di dare atto altresì che il presente provvedimento è rilevante ai fini degli obblighi di cui al D.Lgs. n. 33/2013 e pertanto 
sarà pubblicato su Amministrazione trasparente ai sensi dell’art. 37 del medesimo decreto.

Determina n. 204 del 20/02/2024 - (Prop. Det. n. 225 del 19/02/2024) - Pag. 3 di 4



                 Il Responsabile del Procedimento 

f.toArch. Lucia RIZZELLO

Galatone, 19/02/2024 Il Responsabile del Servizio

f.to Arch. Lucia Rizzello

Galatone, 19/02/2024 IL DIRIGENTE
f.to Ing. Luca Migliaccio

                                                                     

Impegno Liquidazione

Cap. Anno N° Anno N° Mandato Beneficiario Importo

497 2024 19 2024 0 danieli alessio 4278,38

Determina n. 204 del 20/02/2024 - (Prop. Det. n. 225 del 19/02/2024) - Pag. 4 di 4


